
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 419.2022 - Dispõe sobre o feriado no Distrito de Salobro, no dia 13 de maio de 2022, em razão dos festejos de Nossa

Senhora de Fátima.

• REPUBLICAÇÃO DA LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO Nº 020/2022.

• REPUBLICAÇÃO DA LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO Nº 021/2022.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO ABERTURA PROPOSTA DE PREÇO TP 002/2022.

• AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2022
AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP 004/2022.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BB2E60DC23D15BBDE5B35E487D68A19



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

DECRETO N° 419 DE 29 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

“Dispõe sobre o feriado no Distrito de 
Salobro, no dia 13 de maio de 2022, em 
razão dos festejos de Nossa Senhora de 
Fátima.” 

 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica do Município. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Decretar feriado para o Distrito de Salobro, no dia 13/05/2022, em razão dos 
festejos de Nossa Senhora de Fátima, ressalvados os serviços e atividades considerados 
de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Coleta de Lixo Urbano, Limpeza 
Urbana, Abastecimento de Água e Segurança Pública. 
 
Art. 2º – Os servidores tidos como essenciais e indispensáveis serão mantidos em 
regime de plantão, a ser escalonado pelos chefes das respectivas pastas. 
 
Art. 3º - este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, em 29 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96F9EA1D02E72501F71E912CC085BBAC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

Outros

 

 

           
        
          
 
 
  
 

 
 

 
      LICENÇA PRÉVIA E 
        DE INSTALAÇÃO 

 

 

 
 

Nº DO PROCESSO: 
020/2022 

VALIDADE:         
02 ANOS – (25 / 04 / 2022 a 25 / 04 / 2024) 
  

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, com base na legislação ambiental e demais 

normas pertinentes, expede a presente licença de instalação à: 

01 IDENTIFICAÇÃO DO AUTORIZADO 
RAZÃO SOCIAL – PESSOA JURÍDICA / NOME – PESSOA FÍSICA 

WINITY S.A 

C.N.P.J. – PESSOA JURÍDICA / C.P.F. - PESSOA FÍSICA 

34.622.881/0001-02 

ENDEREÇO 

R JOAQUIM FLORIANO Nº 913 
BAIRRO 

ITAIM BIBI 

MUNICÍPIO 

SÃO PAULO 

UF 

SP 

CEP 

04534-013 

02 IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTO  

EMPREENDIMENTO 

BACNR500 

TIPO DE EMPREENDIMENTO 

ESTAÇÃO RADIO BASE  
BAIRRO 

RUA CAIXA D´AGUA, UMBURANA,S/N 

MUNICÍPIO 

CANARANA 

UF 

BA 

CEP 

44890-000 

03 REQUISITOS DO LICENCIAMENTO DE INSTAÇÃO 

. ESTA LICENÇA DE INSTALÇÃO TEM VALIDADE ACIMA MENCIONADA, DEVENDO EM CASO DE RENOVAÇÃO SER SOLICITADA COM 

ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 90 DIAS (NOVENTA) DIAS. 

. QUAISQUER ALTERAÇÕES OU EXPANSÕES DEVERÃO SER LICENCIADAS POR ESTA SECRETARIA 

 

DETALHAMENTO DOS REQUISITOS 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE INTALAÇÃO A SER EMITIDO POR ESTA SECRETARIA EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTABELECE  NA 

RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237/997, LEI ESTADUAL Nº 10.431/06 E LEI MUNICIPAL Nº 107/2009 E EM CONSODÂNCIA COM O CODEMA – CONSELHO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

 

ESTA LICENÇA FOI CONCEDIDA COM BASE NAS INFORMAÇÕES CONTANTES NO REQUERIMENTO E PROJETOS APRESENTADOS E NÃO 

DISPENSA, TÃO POUCO, SUBISTITUI QUAISQUER OUTROS ALVARÁS E/OU CERTIDÕES DE QUALQUER NATUREZA A QUE EVENTUALMENTE 

ESTEJA SUJEITA EXIGIDOS  PELA LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTDUAL OU MUNICIPAL.. 

 

A OPERAÇÃO DO EMPREENDIMENTO ESTÁ SUJEITA A LICENÇA DE OPERAÇÃO. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

__________________________ 

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 
Edmário Ribeiro de Novaes                                                        

____________________________ 

Diretor de Meio Ambiente                                         
Felipe Torres  

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CAD6DEC29A7BAF29D3E730AB6069EF6

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

Outros

 

 

           
        
          
 
 
  
 

 
 

 
      LICENÇA PRÉVIA E 
        DE INSTALAÇÃO 

 

 

 
 

Nº DO PROCESSO: 
021/2022 

VALIDADE:         
02 ANOS – (25 / 04 / 2022 a 25 / 04 / 2024) 
  

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, com base na legislação ambiental e demais 

normas pertinentes, expede a presente licença de instalação à: 

01 IDENTIFICAÇÃO DO AUTORIZADO 
RAZÃO SOCIAL – PESSOA JURÍDICA / NOME – PESSOA FÍSICA 

WINITY S.A 

C.N.P.J. – PESSOA JURÍDICA / C.P.F. - PESSOA FÍSICA 

34.622.881/0001-02 

ENDEREÇO 

R JOAQUIM FLORIANO Nº 913 
BAIRRO 

ITAIM BIBI 

MUNICÍPIO 

SÃO PAULO 

UF 

SP 

CEP 

04534-013 

02 IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTO  

EMPREENDIMENTO 

BACNR500 

TIPO DE EMPREENDIMENTO 

ESTAÇÃO RADIO BASE  
BAIRRO 

FAZENDA LAGOA DO ZECA,S/N 

MUNICÍPIO 

CANARANA 

UF 

BA 

CEP 

44890-000 

03 REQUISITOS DO LICENCIAMENTO DE INSTAÇÃO 

. ESTA LICENÇA DE INSTALÇÃO TEM VALIDADE ACIMA MENCIONADA, DEVENDO EM CASO DE RENOVAÇÃO SER SOLICITADA COM 

ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 90 DIAS (NOVENTA) DIAS. 

. QUAISQUER ALTERAÇÕES OU EXPANSÕES DEVERÃO SER LICENCIADAS POR ESTA SECRETARIA 

 

DETALHAMENTO DOS REQUISITOS 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE INTALAÇÃO A SER EMITIDO POR ESTA SECRETARIA EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTABELECE  NA 

RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237/997, LEI ESTADUAL Nº 10.431/06 E LEI MUNICIPAL Nº 107/2009 E EM CONSODÂNCIA COM O CODEMA – CONSELHO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

 

ESTA LICENÇA FOI CONCEDIDA COM BASE NAS INFORMAÇÕES CONTANTES NO REQUERIMENTO E PROJETOS APRESENTADOS E NÃO 

DISPENSA, TÃO POUCO, SUBISTITUI QUAISQUER OUTROS ALVARÁS E/OU CERTIDÕES DE QUALQUER NATUREZA A QUE EVENTUALMENTE 

ESTEJA SUJEITA EXIGIDOS  PELA LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTDUAL OU MUNICIPAL.. 

 

A OPERAÇÃO DO EMPREENDIMENTO ESTÁ SUJEITA A LICENÇA DE OPERAÇÃO. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

__________________________ 

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 
Edmário Ribeiro de Novaes                                                        

____________________________ 

Diretor de Meio Ambiente                                         
Felipe Torres  

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82979E639F03F043AC2895958A4827D4

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

Tomada de Preço

           ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 AVISO DE CONVOCAÇÃO ABERTURA DE ENVELOPRES PROPOSTA DE PREÇOS TP 
002/2022  

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia, 
devidamente nomeado pela Portaria Nº 020, de 03 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, 
CONVOCA as licitantes HABILITADAS para CONTINUAÇÃO do certame licitatório TOMADA DE 
PREÇOS 002/2022, para sessão de abertura e análise das PROPOSTA DE PREÇOS, que se realizará 
no dia 04 de maio de 2022, às 08h300min. 
 
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes@canarana.ba.gov.br. 
   
Canarana-Bahia, 28 de abril de 2022.  
                                                         
 
 

Naliel Gonçalves Damascena. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 316139D5C896296072018E64FB6E5E69

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BB2E60DC23D15BBDE5B35E487D68A19



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BB2E60DC23D15BBDE5B35E487D68A19


		2022-04-29T16:50:00-0300




